
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 283
 20 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
240.  Τροποποίηση του π.δ/τος 107/2001 «Ευεργετικός 

υπολογισμός ημερών ποινής καταδίκων και υπο−
δίκων για εργασία ή απασχόληση σε προγράμ−
ματα ή σπουδές» (ΦΕΚ 97 Α) ................................... 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ «του Πρωτοκόλλου 

για την τροποποίηση της Συμφωνίας που ιδρύει 
Διεθνή Επιτροπή για τη Διεθνή Υπηρεσία Αναζη−
τήσεων» .................................................................................................. 2

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Ιτα−
λικής Δημοκρατίας για την ανάπτυξη του έργου 
Διασύνδεσης Ελλάδας−Ιταλίας (ΔΕΙ)» ........................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
 (1) 

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 240
Τροποποίηση του π.δ/τος 107/2001 «Ευεργετικός υπολο−

γισμός ημερών ποινής καταδίκων και υποδίκων για 
εργασία ή απασχόληση σε προγράμματα ή σπου−
δές» (ΦΕΚ 97 Α). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 46 παράγραφος 2 του ν. 2776/1999 (ΦΕΚ 

291/τ.Α΄) «Σωφρονιστικός Κώδικας».
β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. 252/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η περίπτωση η΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του 
π.δ/τος 107/2001 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄), η οποία προστέθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ/τος 333/2003 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄), αντι−
καθίσταται ως ακολούθως:

«η) φοίτησης των κατά την έννοια της παραγράφου 1 του 
άρθρου 12 του ν. 2776/1999 νεαρών κρατουμένων αφενός και 
των κρατουμένων που δεν έχουν συμπληρώσει το 25° έτος 
της ηλικίας τους, και παραμένουν στα ειδικά καταστήματα 
και τμήματα κατά την παράγραφο 6 του ιδίου άρθρου 
αφετέρου, καθ’ όλη τη διάρκεια του διδακτικού έτους, μη 
εξαιρουμένων των αργιών και διακοπών, σε σχολεία και εκ−
παιδευτικά ιδρύματα όλων των βαθμίδων της εκπαίδευσης, 
καθώς και σε Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΩΤΗΡΗΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ 

F

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
(2)   Αριθμ. 0546/Μ. 2197/ΑΣ 946

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ «του Πρωτοκόλλου για 
την τροποποίηση της Συμφωνίας που ιδρύει Διεθνή 
Επιτροπή για τη Διεθνή Υπηρεσία Αναζητήσεων». 

 Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει, ότι το Πρωτό−
κολλο για την τροποποίηση της Συμφωνίας που ιδρύει 
Διεθνή Επιτροπή για τη Διεθνή Υπηρεσία Αναζητήσεων 
που υπογράφηκε στο Βερολίνο στις 26 Ιουλίου 2006 και 
κυρώθηκε από τη χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3609/2007 
νόμο, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 250 Φύλλο Εφη−
μερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 7ης Νοεμ−

5811



5812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

βρίου 2007, τέθηκε σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο IV 
παράγραφος 1 αυτού, την 26η Νοεμβρίου 2007. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Ε.Ν.Υ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ 

F
   Αριθμ. 0544/Μ. 5795/ΑΣ 967 (3)
Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Συμφωνίας μετα−

ξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Ιταλικής Δη−
μοκρατίας για την ανάπτυξη του έργου Διασύνδε−
σης Ελλάδας−Ιταλίας (ΔΕΙ)». 

 Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι, η Συμ−

φωνία μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Ιταλικής Δημοκρατίας για την ανάπτυξη του έργου 
Διασύνδεσης Ελλάδας−Ιταλίας (ΔΕΙ), που υπογράφηκε 
στο Lecce, στις 4 Νοεμβρίου 2005 και κυρώθηκε από 
τη χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3441/2006 νόμο, που 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 39 φύλλο Εφημερίδος 
της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 27ης Φεβρουαρίου 
2006, τέθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με το άρθρο 6.1 αυτής, 
στις 7 Δεκεμβρίου 2007. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Ε.Ν.Υ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002832012070002*


		2007-12-27T11:19:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




